THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
1491/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
8 tháng
11 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ để thay thế xe công nông, xe tải quá niên hạn sử dụng

tại các tỉnh miền núi phía Bắc và Tây Nguyên

___________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 23/2004/NĐ-CP ngày 13 tháng 01 năm 2004 của Chính phủ quy

định niên hạn sử dụng của ô tô tải và ô tô chở người và Chỉ thị số 46/CT-TTg ngày 19

tháng 12 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc quản lý xe công nông tham gia

giao thông đường bộ.

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính (tờ trình số 83/TTr-BTC ngày 19 tháng 10

năm 2007),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện việc hỗ trợ để thay thế xe công nông, xe tải quá niên hạn sử dụng

tại các tỉnh miền núi phía Bắc và Tây Nguyên với những nội dung sau đây:

1. Đối tượng được hưởng chính sách hỗ trợ:

a) Các hộ gia đình là chủ sở hữu của xe công nông thuộc diện cấm lưu hành theo

Chỉ thị số 46/CT-TTg ngày 19 tháng 12 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc

quản lý xe công nông tham gia giao thông đường bộ và Nghị quyết số 32/2007/NQ-

CP ngày 29 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về một số giải pháp cấp bách nhằm

kiềm chế tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông; chủ sở hữu xe tải quá niên hạn sử

dụng bị cấm lưu hành theo quy định của Nghị định số 23/2004/NĐ-CP ngày 13 tháng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D25434